
Página 25317Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

6093	 Orden de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en 
prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento 
selectivo para ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores 
de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos en Formación 
Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores 
de Artes Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2018, convocado 
por Orden de 6 de abril de 2018. 

Por la Orden de 6 de abril de 2018, se establecieron las bases reguladoras y 
la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso, acceso y adquisición de 
nuevas especialidades en los cuerpos de profesores de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes 
Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2018, y 
por la que se regula la composición de las listas de interinidad en estos cuerpos 
para el curso 2018-2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 54 de la citada Orden, 
los órganos de selección elevaron la propuesta de aspirantes seleccionados a 
la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, que dictó 
Resolución de 24 de julio de 2018, declarando aprobadas dichas listas.

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 64 de la citada 
Orden en relación con la fase de prácticas, procede nombrar a los funcionarios 
en prácticas de entre los aspirantes seleccionados que reúnan las condiciones 
requeridas para el ingreso, excepto en aquellos casos en que hubieran solicitado 
y obtenido el aplazamiento de las mismas.

Una vez que estén resueltos los recursos de alzada interpuestos contra la 
Resolución de 24 de julio de 2018 antes citada, formulados en tiempo y forma, 
se procederá en su caso, mediante Orden de esta Consejería, a efectuar las 
correspondientes modificaciones en los nombramientos que se contemplan en los 
anexos I y II de la presente Orden.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionarios en prácticas de los cuerpos de profesores de 
Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores 
de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, con efectos 
de 1 de septiembre de 2018 a los aspirantes seleccionados en el procedimiento 
selectivo de ingreso y acceso a dichos cuerpos, convocados por Orden de 6 de 
abril de 2018, que aparecen relacionados en el Anexo I a la presente Orden, 
ordenados por puntuación para cada especialidad y con la asignación del Número 
de Registro de Personal de funcionarios en prácticas que les corresponde.

NPE: A-111018-6093



Página 25318Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

El nombramiento como funcionarios en prácticas tendrá efectos administrativos 
de 1 de septiembre de 2018.

En las listas aparecen en primer lugar los aspirantes que han accedido desde 
cuerpos del mismo grupo y nivel de complemento de destino, en segundo lugar 
los del turno de acceso desde cuerpos de distinto grupo y, en tercer lugar, los que 
ingresen por el turno libre. Dentro de cada uno de estos grupos los aspirantes 
se ordenan por la puntuación obtenida. Los aspirantes acogidos a la reserva de 
discapacitados se incluyen en el tercer grupo de acuerdo con su puntuación.

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 de la citada 
Orden de 6 de abril de 2018, declarar la situación de aplazamiento legal 
para la realización de la fase de prácticas, al tener concedida la prórroga de 
incorporación, a los aspirantes seleccionados que así aparecen indicados en el 
anexo II.

Tercero.- Los destinos obtenidos para el curso 2018-2019 por los 
funcionarios en prácticas que se relacionan en el anexo I de esta Orden, tienen 
carácter provisional, estando obligados a participar en los concursos de traslados 
que se convoquen para el cuerpo para el que hayan sido seleccionados, hasta la 
obtención de un destino definitivo en centros directamente gestionados por la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

Cuarto.- A efectos de lo establecido en el artículo 68 de la Orden de 6 de 
abril de 2018, en la primera participación en el concurso de traslados, al que 
están obligados a participar los funcionarios en prácticas, el orden de prelación 
será el establecido en el anexo I a la presente Orden. 

Quinto.- De conformidad con lo establecido en el artículo 69 de la Orden 
de convocatoria, aquellos aspirantes seleccionados, nombrados funcionarios 
en prácticas en virtud de la presente Orden, que ya estén prestando servicios 
como funcionarios de carrera, funcionarios interinos no docentes o personal 
laboral, deberán formular declaración expresa, optando por las remuneraciones 
que vienen percibiendo en cualquiera de estas situaciones o por las que les 
corresponda como funcionarios en prácticas, durante el período de duración de 
las mismas.

Sexto.- En el caso de que no se haya presentado con anterioridad, los 
aspirantes nombrados funcionarios en prácticas deberán declarar, bajo juramento 
o promesa, que no se hallan incursos en alguna de las causas de incompatibilidad 
de las previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidad del 
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Séptimo.- Si por situaciones excepcionales, los funcionarios en prácticas 
deben interrumpir la realización de las mismas, podrán solicitar su interrupción 
ante la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, la cual 
recabará los informes oportunos al respecto y elevará la solicitud a la Consejera 
de Educación, Juventud y Deportes, que resolverá.

Octavo.- Por la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 
Humanos se adoptarán cuantas medidas e instrucciones se hagan precisas para 
el desarrollo de esta Orden.

NPE: A-111018-6093



Página 25319Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 10.1.a) 
y 46 de Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición 
ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 4 de octubre de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes, P.D., la Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 
(PD Orden de 15 de febrero de 2018), Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-111018-6093



Página 25320Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

ANEXO I
CUERPO: 0590 CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD:  004 LENGUA CASTELLANA 
                                        Y LITERATURA

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva de discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….2812. S0590….281257 SÁNCHEZ GUILLAMÓN, CLAUDIA 9,2156
….1368. S0590….136868 FERRANDO MAZÓN, MARÍA CRISTINA 8,9847
….7437. S0590….743757 GARCÍA LLORIS, JUANA ESTHER 8,6068
….2307. S0590….230713 GALINDO ESPARZA, AURORA 8,5357
….6810. S0590….681057 DOMÉNECH PEDREÑO, M. INMACULADA 8,4388
….5371. S0590….537124 MARTÍNEZ ESCRIBANO, MARÍA CARMEN 8,3612
….7925. S0590….792546 ABRIL JUÁREZ, MARÍA JOSEFA 8,3000
….9646. S0590….964668 MUÑOZ PEÑALVER, NOELIA 8,2046
….3810. S0590….381046 MORALES MORENO, JOSÉ EDUARDO 8,2025
….6568. S0590….656868 GARCÍA MARTÍNEZ,GEMA MARÍA 8,2015
….3101. S0590….310135 TEROL RIQUELME, LAURA ROSA 8,1924
….2688. S0590….268835 VIVAS MÁRQUEZ, JULIA 8,1922
….4924. S0590….492468 DE GEA HERNÁNDEZ, EVA MARÍA 8,1219
….1874. S0590….187457 GONZÁLEZ GARCÍA, LUCÍA 7,9994
….3256. S0590….325613 SIERRA LÓPEZ, MARÍA DOLORES 7,8935
….7915. S0590….791546 ALDAMA JUÁREZ, BEGOÑA 7,7866
….1710. S0590….171046 LARIO ORTUÑO, RAQUEL 7,6978
….0736. S0590….073668 NAVARRO MARTÍNEZ, SUSANA MARÍA 7,6925
….7277. S0590….727735 GARCÍA MULLOIS, Mª CARMEN 7,5450
….2740. S0590….274002 CARRILLO ORTEGA, SILVIA 7,4483
….1170. S0590….117057 IZQUIERDO GALINDO, MERCEDES 7,3980
….6175. S0590….617502 SÁNCHEZ JEREZ, GLORIA CRISTINA 7,3856
….5526. S0590….552646 RISUEÑO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 7,3523
….7829. S0590….782935 SAURA CONESA, MARÍA DEL CARMEN 7,3199
….5648. S0590….564868 HERNÁNDEZ RUBIO, JOSÉ ANTONIO 7,1750
….9351. S0590….935113 BERNAL COSTA, MARÍA DE LOS ANGELES 7,1311
….5312. S0590….531268 MARTÍNEZ LEÓN, ANTONIA 7,1182
….4608. S0590….460802 SANDOVAL MARTÍNEZ,ENCARNACIÓN 7,1151
….4548. S0590….454868 SALAZAR ORTUÑO, PABLO 7,0975
….9651. S0590….965135 PUJANTE DEL AMOR, MERCEDES 7,0672
….5690. S0590….569013 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, JULIA 7,0545
….9592. S0590….959246 LINARES ROMERO, BÁRBARA 7,0220
….1398. S0590….139846 VIDAL PIQUERAS, LUIS ALFONSO 7,0024
….8798. S0590….879802 GARCÍA VILLALBA MARTÍNEZ, ALFONSO 6,9639
….9046. S0590….904668 FERNÁNDEZ MONREAL, INMACULADA 6,9439
….4408. S0590….440868 LEIRA MARÍN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 6,9105
….8903. S0590….890302 ORTEGA AZORÍN, ALMUDENA 6,9084
….8510. S0590….851024 MENGUAL FRASES, ANNA 6,8413
….7692. S0590….769246 MARTÍN ESCUDERO, FRANCISCO JAVIER 6,7902
….8939. S0590….893913 NAVARRO MARTÍNEZ, CLARA 6,7304
….3578. S0590….357824 GÓMEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSE 5,6599

NPE: A-111018-6093



Página 25321Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

ESPECIALIDAD: 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….0368. S0590….036857 QUIÑONERO LÓPEZ, SILVESTRE 9,0582
….6499. S0590….649902 NICOLÁS LLORACH, SERGIO CARMELO 8,9896
….4293. S0590….429324 NOGUEROL LÓPEZ, TOMÁS MIGUEL 8,6429
….9621. S0590….962124 ZAPATA PÉREZ, ANTONIO JAVIER 8,5445
….7160. S0590….716057 PARDO MAIQUEZ, JUAN 8,2751
….2069. S0590….206924 PRIETO GÓMEZ, JUANA MARÍA 8,1913
….9195. S0590….919513 CAÑABATE CABEZUELOS, JOSÉ 8,1577
….4656. S0590….465624 PERÁN CABALLERO, DIEGO 8,0892
….8487. S0590….848746 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSÉ ALBERTO 8,0876
….7656. S0590….765624 CANO CORBALÁN, MARÍA TERESA 7,9877
….7351. S0590….735157 IZQUIERDO ROBLES, FULGENCIO 7,9253
….4939. S0590….493924 ROS GARCÍA, SALVADOR 7,8461
….9606. S0590….960635 JIMÉNEZ GUERRERO, ISABEL 7,8446
….5697. S0590….569713 RUBIO MOLINA, JUAN PEDRO 7,8221
….7028. S0590….702802 MADRIGAL CÁNOVAS, MANUEL 7,7931
….1406. S0590….140668 PUJALTE LOPEZ-NAVARRO, MARÍA EUGENIA 7,6648
….7380. S0590….738035 GIL GUIRADO, MARÍA REYES 7,6530
….9093. S0590….909335 CASTILLO CASTILLO, FERMÍN 7,5960
….2802. S0590….280224 ORTEGA CUESTA, ALFONSO 7,5323
….2692. S0590….269235 MONERRI CEREZO, CARMEN 7,5049
….5780. S0590….578024 OCHOA SERRANO, VÍCTOR 7,4603
….2726. S0590….272602 CRESPO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 7,4169
….4468. S0590….446857 TEBAN LÓPEZ, ANA MARÍA 7,3359
….7403. S0590….740368 CERMEÑO RODRÍGUEZ, MARÍA CARMEN 7,3261
….8166. S0590….816646 MORA NAVARRO, MANUEL 7,2374
….6479. S0590….647924 GARCÍA TORAL, JULIO 7,1750
….1809. S0590….180946 QUER PÉREZ, JUAN  MARTÍN 7,1538
….7441. S0590….744157 FERNÁNDEZ MALDONADO, SERGIO JESÚS 7,1453
….2601. S0590….260124 GRACIA ARCE, BEATRIZ 7,0660
….5750. S0590….575035 LÓPEZ CASTILLO ,SONIA 6,7393
….3401. S0590….340113 CANTOS RAMOS, VÍCTOR 6,5807
….9675. S0590….967546 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARÍA 6,5738
….7490. S0590….749046 PÉREZ MIRAS, SAMUEL DIEGO 6,4932
….3849. S0590….384924 CARRILLO GARCÍA, JOSÉ ANDRES 6,4573
….8639. S0590….863968 GARCÍA CHILLERÓN, JOSÉ RAMÓN 6,4515
….3244. S0590….324413 GONZÁLEZ LIRÓN, FRANCISCO 6,4412
….4876. S0590….487635 BORDES NIETO, PABLO 6,3054
….8413. S0590….841335 GÓMEZ MOLINA, EDUARDO 6,2862
….2172. S0590….217213 LAJARÍN MARTÍNEZ, CRISTINA 6,2105
….3137. S0590….313702 PÉREZ ALMAGRO, MARÍA DEL CARMEN 6,1509
….2069. S0590….206902 GARCÍA PONS, JESÚS 6,1400
….5550. S0590….555057 PÉREZ GÓMEZ, ALEJANDRO 6,1345
….2070. S0590….207068 TENES GARCÍA, GUILLERMO 6,1190
….6558. S0590….655835 FAJARDO MARÍN, MIGUEL ENRIQUE 6,0338
….8901. S0590….890168 GÓMEZ-GUILLAMÓN BUENDÍA, ANTONIO 5,9364
….9281. S0590….928124 MONTOYA TÁRRAGA, MARÍA JOSÉ 5,8954

NPE: A-111018-6093



Página 25322Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….7559. S0590….755935 GONZÁLEZ ESPINOSA,MIGUEL ÁNGEL 5,8583
….7785. S0590….778513 CÁRCELES DOMENE, JESÚS 5,8040
….4526. S0590….452668 GARCÍA FERNÁNDEZ, JOSÉ 5,7906
….5803. S0590….580302 BERBEL LIRIA, RICARDO VENTURA 5,6958
….3278. S0590….327824 PAREDES BARBERÁ, MANUEL ANTONIO 5,6395
….7383. S0590….738313 RUIZ MORCILLO, RAFAEL 5,6137
….3633. S0590….363324 MOLINA SANDOVAL, FRANCISCO JOSÉ 5,5553
….3479. S0590….347935 CASTILLO LOZANO, JOSÉ  ÁNGEL 5,5208
….0624. S0590….062457 VICENTE LÓPEZ, ANA BELÉN 5,4495
….0521. S0590….052124 CARRILLO MIÑANO, RAÚL 4,8332

ESPECIALIDAD: 006 MATEMÁTICAS
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….6278. S0590….627868 GARCÍA VERDÚ, MARÍA NOELIA 8,5314
….3222. S0590….322257 CABRERA LÓPEZ, JOSÉ ALBERTO 7,8168
….7607. S0590….760746 BARRIO BLAYA, ALEJO 7,5217
….1602. S0590….160213 PALACIOS CARRILLO ,SERGIO 7,2465
….5942. S0590….594246 ESPINOSA SÁNCHEZ, ANTONIO FRANCISCO 7,2208
….6774. S0590….677435 PEÑARANDA NICOLÁS, ANTONIO 7,0992
….3597. S0590….359735 ESPÍN BUENDÍA, JOSÉ GINÉS 7,0213
….5703. S0590….570324 MONTEAGUDO PUJALTE, FRANCISCO ISIDRO 6,9946
….8915. S0590….891524 FERNÁNDEZ MELGAREJO, GUILLERMO 6,5938
….4467. S0590….446757 ALBALADEJO ROJO, ALONSO 6,5636
….7310. S0590….731035 GARIJO BASTIDA, INMACULADA MARÍA 6,2473
….2228. S0590….222857 ORTUÑO RODRÍGUEZ,FRANCISCO JOSÉ 6,2181
….8890. S0590….889002 PLANA CABALLERO,MIGUEL 6,0940
….1984. S0590….198402 GEA GARCÍA, CLARA MARÍA 6,0402
….1610. S0590….161057 ROMERA CARRILLO, FRANCISCO JAVIER 5,9539
….3803. S0590….380368 MEDINA MARTÍNEZ, GERMÁN 5,8872
….7146. S0590….714635 MOMPEÁN RUEDA, DAMIÁN 5,8797
….7456. S0590….745613 GARCÍA FERNÁNDEZ, CARLOS 5,8639
….5777. S0590….577702 LÓPEZ MORALES, MARÍA DE LA LUZ 5,8420
….9319. S0590….931968 COSTA NIETO, JOSÉ LUIS 5,7738
….0937. S0590….093724 DE DOMINGO CARBONELL, RODRIGO 5,6817
….8432. S0590….843246 MARTÍNEZ JIMENO, ELENA 5,6299
….4227. S0590….422713 MARTOS GÓMEZ, ALBERTO 5,5985
….9740. S0590….974002 BASTIDA JUMILLA, MARÍA CONSUELO 5,5935
….4959. S0590….495924 GONZÁLEZ ARTIME, REBECA 5,5892
….2839. S0590….283935 CÁRCELES MORENO, MARÍA DOLORES 5,5830
….1248. S0590….124813 VILLA GARRES, ENRIQUE 5,5387
….6282. S0590….628235 CREMADES ALCARÁZ, SERGIO 5,4416
….0539. S0590….053968 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ANTONIO ROBERTO 5,2081
….3462. S0590….346213 TOMÁS MARTÍNEZ, CÉSAR 5,1868
….9833. S0590….983357 ALARCÓN DÍAZ, EVA MARÍA 5,1821
….9978. S0590….997857 OSUNA PÉREZ, DANIEL 5,0319
….4900. S0590….490057 GARCÍA OLIVA, JOAQUÍN 5,0154
….0639. S0590….063924 MARIA DOLORES MURCIA, BEATRIZ 4,7269
….6222. S0590….622235 BONILLA RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA 4,5126

NPE: A-111018-6093



Página 25323Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….8254. S0590….825457 MUÑOZ RABAL, ISABEL 4,4474
….6630. S0590….663046 ABELLÁN CAHIGÜELA, ALBERTO 4,3433
….5799. S0590….579913 NAVARRO GÓMEZ, JOSÉ GINÉS 3,7251
….8778. S0590….877824 IGLESIAS CENEA, MARÍA DEL CARMEN 3,4035

ESPECIALIDAD: FÍSICA Y QUÍMICA
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….9035. S0590….903502 MARTIZ LIZA, BRUNO 9,4576
….0566. S0590….056602 AGUINAGA PARDO, NEREA 8,8903
….4652. S0590….465235 GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES 8,8790
….3777. S0590….377724 PERÁN JODAR, JAVIER 8,4854
….0471. S0590….047168 GARCÍA PICÓN, JOSÉ ANTONIO 8,4316
….5554. S0590….555435 FRANCO FLORENCIANO, RAFAEL 8,0279
….5108. S0590….510846 SÁNCHEZ BLAYA, ANA ALICIA 7,9368
….9224. S0590….922435 MONSERRAT COLL, MARÍA ASUNCIÓN 7,9084
….0794. S0590….079468 ROMÁN SÁEZ, LUCAS 7,8667
….9801. S0590….980124 MARTÍNEZ SALMERÓN, FRANCISCO 7,8187
….7600. S0590….760024 EGIO RIVES, PABLO 7,7427
….4082. S0590….408235 FAZ BRU, FRANCISCO JOSE 7,4200
….0694. S0590….069413 CEGARRA NAVARRO, NATALIA 7,3201
….1054. S0590….105413 CEGARRA ROBLES, RAFAELA 7,2642
….5976. S0590….597657 PLAZA VIDAL, BÁRBARA 7,1523
….3127. S0590….312746 HIGUERAS GARCÍA, HORACIO LUIS 7,0897
….5425. S0590….542502 ANDANUCHE AYALA, PEDRO 6,8171
….5369. S0590….536957 VIZCAÍNO JIMÉNEZ,ROSA MARÍA 6,7513
….3920. S0590….392035 LLAMAS BOTÍA, FRANCISCO JAVIER 6,6180
….1619. S0590….161924 SEQUI CASTELLANO, JOSÉ ALFONSO 6,5883
….8633. S0590….863324 CERÓN BERNABÉ, MERCEDES 6,5806
….4228. S0590….422824 MARTOS GÓMEZ, JORGE 6,4939
….3393. S0590….339357 MOYA CASTAÑO, EVA 6,4195
….0272. S0590….027202 RUIZ RAMÍREZ, CINTIA 6,3404
….6852. S0590….685246 ALLEGUE LÓPEZ, ANDRÉS 6,3259
….1780. S0590….178046 GARRIDO CASES, MARINA MONSERRATE 6,3038
….5694. S0590….569457 BODERO BAHILLO, OLGA 6,2382
….5187. S0590….518768 CAMPOS RODRÍGUEZ, MARÍA 6,2275
….9767. S0590….976735 GÓMEZ FERRIZ, CAROLINA 6,0803
….1190. S0590….119002 GIL JIMÉNEZ, LAURA 6,0622
….2803. S0590….280302 MÉNDEZ MONTIEL, PABLO 5,9472
….3733. S0590….373357 DE MOYA GUIRAO, ENCARNACIÓN 5,8650
….7728. S0590….772835 PÉREZ NAVARRO,JOSÉ 5,8571
….0599. S0590….059968 MARTÉNEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ 5,5898
….9276. S0590….927635 GARCÍA LIZA, PEDRO 5,5130
….2509. S0590….250913 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, CARMEN MARÍA 5,3052
….6329. S0590….632924 LÓPEZ CREMADES, PABLO 5,2631
….5227. S0590….522702 PALAZÓN RODRÍGUEZ, JUAN PEDRO 5,2114
….0495. S0590….049568 GUILLÉN MARTÍNEZ, MARÍA VICTORIA 5,1791
….8267. S0590….826757 ALCÁZAR ORTEGA, MARÍA DE LAS NIEVES 5,1773
….1062. S0590….106224 BUENDÍA LÓPEZ, Mª ÁNGELES 5,1638

NPE: A-111018-6093



Página 25324Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….2507. S0590….250746 GARCÍA INIESTA, GLORIA 5,1318
….6482. S0590….648213 BUIL BOIX, ROGELIO 5,1103
….5433. S0590….543335 DE GEA HERNÁNDEZ, LAURA MARIA 5,0557
….1336. S0590….133668 PALOMERA MEROÑO, DAVID 4,9730
….5017. S0590….501702 MARUENDA PAGÁN, MANUEL 4,9457
….5585. S0590….558513 ILLÁN ORTUÑO, JOSÉ ANTONIO 4,5384
….5280. S0590….528024 YUSTE RAJA, JESÚS 4,2308
….3260. S0590….326002 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL 4,2292
….8804. S0590….880446 NOGUERA VALCÁRCEL ,ADRIÁN 4,1940
….7367. S0590….736735 FOULQUIE GUINEA, JUAN DAVID 3,3687

ESPECIALIDAD: 011 INGLÉS
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….0640. S0590….064013 FÉREZ SALINAS, MARÍA CRUZ 9,2020
….6859. S0590….685913 DE LAS HERAS LÓPEZ ,FERNÁNDO 9,1950
….1277. S0590….127768 GARCÍA CÁNOVAS, LÁZARO 9,1489
….1466. S0590….146613 MARTÍNEZ RAMOS, NOEMÍ 8,9506
….7144. S0590….714457 IBÁÑEZ BAUTISTA, MÓNICA 8,8134
….6538. S0590….653846 TOMÁS MARTÍNEZ, MARÍA 8,8126
….2048. S0590….204846 MELGAREJO SÁNCHEZ, IRENE 8,4240
….9637. S0590….963768 MARTÍNEZ MEDIALDEA, Mª JESÚS 8,4095
….2767. S0590….276746 CLEMENTE GARCÍA, RAFAEL DARÍO 8,2701
….4654. S0590….465424 ESPÍN ARANDA, MARÍA GEMA 8,0951
….9219. S0590….921957 MARTÍN ROMERO, NURIA 8,0079
….1374. S0590….137435 MARTÍNEZ BOLARÍN, FRANCISCO JESÚS 7,9988
….8490. S0590….849013 GÓMEZ PARDO, NURIA JULIA 7,9327
….5975. S0590….597502 ORTUÑO CARBONERO, MARÍA 7,9160
….9909. S0590….990902 MARTÍNEZ YUFERA, ALBERTO 7,8520
X590.….. S05900590….57 CERNIAUSKAITE ,VIGILIJA 7,8227
….3135. S0590….313557 GARCÍA TORRECILLAS, VICTORIA 7,6941
….2457. S0590….245768 JIMÉNEZ MILLÁN, EVA 7,6083
….7317. S0590….731735 ORTÍZ GASCO, FRANCISCA 7,6022
….7785. S0590….778524 SOLA LÓPEZ, MARÍA ISABEL 7,5830
….7309. S0590….730924 GARIJO BASTIDA, MARÍA JOSE 7,5775
….3224. S0590….322424 GARCÍA RUBIO, ALBERTO VICENTE 7,5753
….2405. S0590….240568 GIL GUIRADO, ANA MARÍA 7,5717
….7234. S0590….723435 RUIZ GARCÍA, PAULA MARÍA 7,4781
….7477. S0590….747768 SANTACREU FERNÁNDEZ, ANDREA 7,4273
….7380. S0590….738002 GARRIDO GARCÍA, ENCARNACIÓN 7,4232
….9389. S0590….938924 GARCÍA LÓPEZ, NOELIA 7,3809
….7156. S0590….715635 VELASCO CONIJN, PAULA 7,3225
….3376. S0590….337602 MARTÍNEZ VAL, BEATRIZ 7,3224
….8233. S0590….823335 FERNÁNDEZ SANDOVAL, MARÍA ISABEL 7,3046
….4526. S0590….452602 MATEO PÉREZ, ENCARNACIÓN 7,2507
….4536. S0590….453657 SIMO SALMERÓN, ADA ROSA 7,1889
….4437. S0590….443768 ROS GONZÁLEZ, MÁXIMO 7,1575
….5134. S0590….513457 SAN NICOLÁS RUIZ, FRANCISCA 7,0545
….1172. S0590….117224 PLAZAS SÁEZ,MARÍA GINESA 7,0402

NPE: A-111018-6093



Página 25325Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….7514. S0590….751402 DÍEZ HERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 7,0334
….6148. S0590….614835 NAVARRO GARCÍA, ISABEL 6,9933
….6792. S0590….679213 RAMÍREZ BELLVER, ALICIA 6,9327
….7174. S0590….717468 MENÉNDEZ BLANCO, LUCÍA 6,8857
….9595. S0590….959535 MAÑOGIL CAMPOY, MARINA DE LA CINTA 6,8294
….1104. S0590….110446 TORRANO MORENO, LAURA 6,8000
….2476. S0590….247635 LÓPEZ PONZ, MARÍA 6,7897
X378….. S05900378….57 ROMANOVSKA ,RITA 6,7605
….6786. S0590….678602 MARTÍNEZ CHINCHILLA,CAROLINA 6,7604
….5007. S0590….500702 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, MARINA 6,7445
….4289. S0590….428968 GARCÍA MORENO, YOLANDA 6,7357
….1386. S0590….138668 MENDOZA CANO, MARINA 6,7219
….1153. S0590….115368 GARCÍA ROCA, DAVID 6,7192
….1640. S0590….164035 SAORIN POVEDA, PILAR 6,6624
….7425. S0590….742546 CAMPOS ROCAMORA, GRECIA 6,6375
….1386. S0590….138635 CLAVERO URZAIZ, NURIA MARÍA 6,6236
….6624. S0590….662457 MORALES BERNAL, JOSE LUIS 6,6225
….0574. S0590….057457 GUERRERO MARTÍNEZ, MARINA 6,6141
….2902. S0590….290213 URRUTICOECHEA ROMERO, SARA 6,5916
….2581. S0590….258146 AYALA HERNÁNDEZ, MERCEDES 6,5463
….2628. S0590….262868 VICENTE MARTÍNEZ, SONIA 6,5343
….0358. S0590….035868 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, ENCARNACIÓN 6,5297
….7581. S0590….758146 ALBEROLA TOMÁS, MARTA 6,4743
….3223. S0590….322324 CANO LÓPEZ, MARÍA CONSUELO 6,3318
….0600. S0590….060024 JIMÉNEZ GÓMEZ, MIRIAM 6,2799
….1563. S0590….156346 MONDÉJAR MARTÍNEZ, ESTHER 6,2504
….7582. S0590….758235 CÁNOVAS MATEOS, MARÍA 6,2448
….5854. S0590….585424 VICTORIO GIMÉNEZ, MARÍA PILAR 6,1537
X847….. S05900847….57 BARTA ,CARMEN CRISTINA 6,0508
….1181. S0590….118124 LÓPEZ LÓPEZ, ANDRÉS TOMÁS 5,9987
….3959. S0590….395924 COLINO GARCÍA, EMILIA 5,9579
….5323. S0590….532324 ALBURQUERQUE DÍAZ, BASILISA ELENA 5,9529
….8746. S0590….874668 RUIZ LÓPEZ, MARÍA DOLORES 5,9163
….8043. S0590….804335 RODRÍGUEZ MORENO, ANA 5,9095
….6928. S0590….692824 ROBLES RICHARTE, JOSÉ ENRIQUE 5,8827
….0691. S0590….069135 GARCÍA BELZUNCE, FRANCISCO MIGUEL 5,8782
….7590. S0590….759057 PÉREZ MORENO, ISABEL 5,8701
….5280. S0590….528035 TARASENKA TARASENKA, INA 5,8601
….3620. S0590….362002 MARTÍNEZ LÓPEZ, LAURA 5,7909
….0735. S0590….073568 HELLÍN JIMÉNEZ, MARIA 5,7895
….6006. S0590….600613 SAURA VIDAL, MIRIAM DE LA MILAGROSA 5,7882
Y255….. S05900255….46 STIPIC , ANA 5,7776
….8077. S0590….807768 SÁNCHEZ LÓPEZ, MARTA 5,6605
….0201. S0590….020157 OTERINO RODRÍGUEZ, ARMANDO 5,6593
….2511. S0590….251113 GIL LLORACH, PILAR MARÍA 5,6577
….2177. S0590….217746 MENGUAL COBO, YAFAR 5,6533
….1095. S0590….109502 IZQUIERDO ESTEBAN, ANTONIO 5,6214
….5179. S0590….517924 LLORCA MARTÍNEZ, LAURA 5,5908
….1911. S0590….191157 ESCOBAR VALDIVIA, TOMÁS 5,4975

NPE: A-111018-6093



Página 25326Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….0668. S0590….066846 VERA HURTADO, LAURA 5,4837
….3965. S0590….396524 FERNÁNDEZ-RUFETE MARTÍNEZ, MARÍA 5,4833
….5527. S0590….552735 BERMEJO ALBACETE, MARÍA JOSÉ 5,4205
….3421. S0590….342135 SÁNCHEZ MORENO, ANA ELISA 5,3557
….9305. S0590….930524 ALCARAZ CÁRCELES, ISABEL MARÍA 5,3326
….9168. S0590….916802 ALBALADEJO PAY, MARÍA DOLORES 5,3199
….7472. S0590….747202 SALCEDO GALERA, ROCÍO 5,3173
….0891. S0590….089168 GÁLVEZ SÁNCHEZ, ANA FUENSANTA 5,2913
….5317. S0590….531746 PEREA PARRES, JOSÉ MANUEL 5,2885
….3094. S0590….309413 SERRANO GÓMEZ, JOSÉ 5,2582
….8508. S0590….850802 MORENO CASTILLO, BEATRIZ 5,2291
….1872. S0590….187268 RUIPÉREZ PAYA, JORGE 5,2176
….2054. S0590….205457 MARTÍNEZ GEA, ANA BELÉN 5,1824
….6635. S0590….663513 MARTÍNEZ TORRALBA, MARÍA 5,1258
….6463. S0590….646357 PALAO ANDRÉS, ELENA 5,1126
….1579. S0590….157902 GARCÍA ASENSIO, LIDIA MONTSERRAT 5,0335
….9761. S0590….976157 GARCÍA GARCÍA, MARINA 4,9708
….8890. S0590….889068 CAYUELAS FERNÁNDEZ, NOELIA 4,8846
….7546. S0590….754624 MARTÍNEZ DEL CASTILLO, ANDRÉS 4,7295
….7360. S0590….736068 ROBLES MEDINA, JOSÉ MANUEL 4,7253
….7312. S0590….731268 CASCALES MUÑOZ, MERCEDES MARÍA 4,6186
….1436. S0590….143668 LÓPEZ GARCÍA,MARIO 4,5385
….7252. S0590….725213 ÁLVAREZ DELGADO, REBECA MARÍA 4,5275
….0737. S0590….073713 GARCÍA PEÑALVER, CLARA 4,3103
….2563. S0590….256357 GALIÁN PEÑALVER, MANUEL 4,1773
….3667. S0590….366757 DIB MAAROUF, SARA 4,1108
….2301. S0590….230135 CABALLERO MARTÍN,ELENA 4,0463

ESPECIALIDAD: 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA
Acceso: 3 Acceso desde cuerpos del subgrupo A.2

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….6834. S0590….683413 NAVARRO LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO 6,4165
….5280. S0590….528046 VILLA BUENO, ESTHER 6,1095
….8440. S0590….844068 MARTÍNEZ TAPIA, MARÍA DEL MAR 6,0030

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….8650. S0590….865068 NOGUERA MARTÍNEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN 9,8560
….9077. S0590….907713 GUIRAO HERNÁNDEZ, SUSANA 9,0092
….1725. S0590….172524 GARCÍA ROS, MARÍA CONCEPCIÓN 8,9246
….0808. S0590….080813 MATEOS SEGURA, FRANCISCA 8,8947
….9487. S0590….948735 SÁNCHEZ PÉREZ, CARMEN 8,8760
….0956. S0590….095668 MONREAL LÓPEZ,REBECA 8,8030
….4992. S0590….499246 CORTES SAURA, DOLORES 8,7226
….1202. S0590….120268 BUENO IGLESIAS, JOSÉ MIGUEL 8,5860
….1003. S0590….100346 SALIDO ESPARZA, MARÍA DOLORES 8,5541
….4333. S0590….433357 LUCAS MOLINA, MARÍA ARANZAZÚ 8,5460
….4494. S0590….449424 MORCILLO GARCÍA, EVA MARÍA 8,4200
….6218. S0590….621824 MOTOS MOLINA, JUANA 8,2515

NPE: A-111018-6093



Página 25327Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….8893. S0590….889357 TUDELA GONZÁLEZ, MARÍA 8,2491
….2286. S0590….228657 BALLESTER MARTÍNEZ, PILAR 8,2293
….5165. S0590….516568 SOLA GARCÍA, MARGARITA 8,1645
….3663. S0590….366324 BARCELÓ PARRILLA, BELÉN 8,0419
….7494. S0590….749457 SORIANO BELMONTE, VERÓNICA 7,9277
….7159. S0590….715902 BATURONE MEDINA, EVA 7,8201
….4767. S0590….476768 LÓPEZ GÓMEZ, MARIO 7,7139
….2949. S0590….294946 NIETO AMEZ, CRISTINA 7,4781
….8105. S0590….810546 GONZÁLEZ OLIVER, SOFÍA 7,4352
….1300. S0590….130002 YELO VALERO, TULIA CRISTINA 7,3711
….5440. S0590….544035 TORAL CÁNOVAS, ÓSCAR 7,3181
….0390. S0590….039024 MARTÍNEZ SERRANO, SONIA 7,1643
….6040. S0590….604046 GARCÍA-CUENCA CARBONELL, NOELIA 7,1150
….8337. S0590….833735 BURILLO ALARCÓN, ANA 7,0502
….2109. S0590….210902 JUÁREZ ROMERO, ISABEL LLANOS 7,0220
….9764. S0590….976468 TOLEDO ESCALERA, ÁNGELES 6,9949

ESPECIALIDAD: 061 ECONOMÍA
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….3086. S0590….308668 BELLOD REDONDO, JOSÉ FRANCISCO 8,3388
….1293. S0590….129368 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIANA MARÍA 8,2042
….0732. S0590….073213 GIMÉNEZ ESPÍN, JUAN ANTONIO 8,1935
….3473. S0590….347324 GALINDO MARTÍNEZ, JORGE 8,0502
….6568. S0590….656835 RAMÍREZ PACHECO, FRANCISCA ISABEL 7,8554
….3357. S0590….335746 MERCADO DÍAZ, MARÍA ELISA 7,6453
….4102. S0590….410213 PÉREZ MACIA, FRANCISCO JOSÉ 7,5165
….5857. S0590….585768 LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO 7,4141
….1238. S0590….123857 ORTUÑO ALCÁZAR, ISABEL MARÍA 7,4060
….9955. S0590….995513 SOLANO LORENTE, MARCELINA 7,3719
….1387. S0590….138735 ALARCÓN FUENTES, ÁNGELES 7,1126
….1026. S0590….102624 SÁNCHEZ GUILLÉN, ANTONIO 6,8697
….4590. S0590….459013 CASTELLANOS ESPÍN, JOSÉ MANUEL 6,5900
….1922. S0590….192257 CASTILLO DELGADO, MARÍA DEL CARMEN 6,5652
….3746. S0590….374602 LÓPEZ MOMPEÁN, DIEGO ALBERTO 6,4308
….6894. S0590….689468 GÓMEZ CABAÑAS, ANA 6,2949
….9528. S0590….952824 MACHUCA RECHE, ANA MARÍA 6,1695
….6505. S0590….650535 RUFETE LÓPEZ, ENCARNACIÓN MARÍA 5,6529
….2397. S0590….239757 GARCÍA GARCÍA, MANUEL 5,6057

ESPECIALIDAD: 103 ASESORÍA Y PROCESOS
                                        DE IMAGEN PERSONAL

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….9792. S0590….979202 VALERA PARRA, MARÍA DOLORES 7,4129
….2520. S0590….252046 CABRERA VILLA, LORENA 7,1631

NPE: A-111018-6093



Página 25328Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

ESPECIALIDAD: 110 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN
                                       COMERCIAL

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….8753. S0590….875335 ZUMEL JIMÉNEZ, MARÍA CRISTINA 8,6108
….8683. S0590….868313 ALONSO DÍAZ, ÁNGELA 8,2355
….2506. S0590….250613 PIQUERAS DEVESA, MARÍA TERESA 7,6203
….0064. S0590….006446 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, CRISTOBAL 7,0563
….6740. S0590….674002 DÍAZ AZORÍN, MARÍA JOSEFA 6,5533
X891.….. S05900891….13 MACOVEI , ANA MARIA 6,3743
….9959. S0590….995924 SOLANO SÁNCHEZ,CONCEPCIÓN 5,6124

CUERPO: 0591 CUERPO DE PROFESORES TÉCNICOS DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL

ESPECIALIDAD: 201 COCINA Y PASTELERÍA
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….7924. S0591….792402 LÓPEZ MORENO, DIEGO JOSÉ 7,2151
….0751. S0591….075135 PASTOR FERNÁNDEZ, ESPERANZA CARIDAD 7,1733

ESPECIALIDAD: 204 FABRICACIÓN E INSTALACIÓN
DE CARPINTERÍA Y MUEBLE

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….6813. S0591….681302 JIMÉNEZ GARCÍA, MARIO 4,7634

ESPECIALIDAD: 208 LABORATORIO
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….1108. S0591….110868 PALAZÓN MARTÍNEZ, CARMEN MARÍA 8,6513
….0170. S0591….017035 ORTEGA GASCÓN, RAQUEL 8,3189

ESPECIALIDAD: 209 MANTENIMIENTO DE
                                       VEHÍCULOS

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….5654. S0591….565435 GIMÉNEZ ROS, GINÉS 8,0810
….3809. S0591….380968 NICOLÁS NICOLÁS, JESÚS 8,0618
….9178. S0591….917824 SÁNCHEZ MOROTE, JOAQUÍN 7,9894
….5592. S0591….559268 MARTÍNEZ MARÍN, JORGE 7,9359
….5102. S0591….510235 MARTÍNEZ GÁLVEZ, CARLOS 7,3800
….2163. S0591….216324 BALBOA ILLÁN, CRISTIANO FERMÍN 7,2042
….2057. S0591….205713 COSTA MARTÍNEZ, FRANCISCO 6,7599
….1601. S0591….160157 HERNÁNDEZ MELGAREJO, ENRIQUE 6,5739
….6494. S0591….649424 RABADÁN JUÁREZ, GERMÁN 6,5024
….3900. S0591….390068 MASCUÑÁN TRIVIÑO, CARLOS 6,4161
….9405. S0591….940502 SANZ GARCÍA, MANUEL JOSÉ 6,3820
….7695. S0591….769502 CARRIÓN PÉREZ, JOSÉ MANUEL 6,0011
….4282. S0591….428268 GÓMEZ REBOLLO, JUAN MANUEL 5,8445
….4278. S0591….427868 PEÑAS MARTÍNEZ, JOSÉ 5,8022

NPE: A-111018-6093



Página 25329Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….5316. S0591….531635 HERNÁNDEZ LUNA, FRANCISCO MANUEL 5,7578
….1197. S0591….119757 GARCÍA OSETE, CAYETANO 5,6852
….5908. S0591….590835 GARCÍA BERNA, VICENTE 4,8795
….2379. S0591….237935 SALINAS VIGUERAS, JOSÉ DOMINGO 3,5179

ESPECIALIDAD: 211 MECANIZADO Y 
                                 MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….1795. S0591….179546 MANZANARES TEJEDOR, FRANCISCO DANIEL 6,3747

ESPECIALIDAD: 218 PELUQUERÍA
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….0007. S0591….000702 GARCÍA BERTOMEU, ISABEL 7,4261
….7802. S0591….780257 MARTÍNEZ ROSA, ANTONIA 7,0095
….1227. S0591….122702 COVES SÁEZ,ANDRÉS 6,2767
….3254. S0591….325424 GUERRERO GONZÁLEZ, MARÍA LUISA 6,0319
….8621. S0591….862157 MARTÍNEZ LÓPEZ, ISABEL 4,4014

ESPECIALIDAD: 221 PROCESOS COMERCIALES
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….5131. S0591….513135 PEDROSO CASATEJADA, FELICIA 7,5830
….3505. S0591….350502 LAFORET BRAVO, VERÓNICA 7,4297
….9514. S0591….951457 IBÁÑEZ LÓPEZ, ELÍSABET 7,3662
….5068. S0591….506857 QUIÑONERO LIDÓN, MARÍA DE LA PAZ 7,1936
….0600. S0591….060068 MARTÍNEZ MARÍN, ALEJANDRO 7,1627
….4351. S0591….435168 ROSA SANDOVAL, RAFAEL 6,7994
….4305. S0591….430568 ÁLVAREZ ROMERA, MARÍA DOLORES 5,3461
….2034. S0591….203402 BERNABEU GARROTE, LUIS 4,8299
….4617. S0591….461768 HERNÁNDEZ ANDREO, ROSA MARÍA 4,4186

ESPECIALIDAD: 222 PROCESOS DE GESTIÓN
                                       ADMINISTRATIVA

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….7263. S0591….726357 PÉREZ PÉREZ, MARÍA DOLORES 8,8984
….3760. S0591….376068 PÉREZ ASENSIO, ANTONIA 8,7378
….6896. S0591….689635 CARRILLO CAYUELA, ALICIA 8,5514
….9773. S0591….977324 MARTÍNEZ ESPÍN, MARÍA DEL PILAR 8,5275
….2345. S0591….234502 LUCAS TORTOSA, FUENSANTA 8,5010
….8042. S0591….804235 MORENO VÁZQUEZ, MARÍA JESÚS 8,1949
….0006. S0591….000657 MARTÍNEZ CAMACHO, JUAN ANTONIO 8,0436
….3761. S0591….376113 HERNÁNDEZ LÓPEZ, ALEXANDRA 7,6498
….0276. S0591….027646 ROS MÍNGUEZ, MARÍA TRINIDAD 7,5388
….3183. S0591….318313 CASCALES CEREZO, JUAN FRANCISCO 7,4536
….2264. S0591….226446 LÓPEZ ESPINOSA, ISABEL MARÍA 7,2675

NPE: A-111018-6093



Página 25330Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….0069. S0591….006946 LÓPEZ PASCUAL DEL RIQUELME, ÁNGELA VICTORIA 7,0927
….7823. S0591….782346 ABELLÁN CARRASCO, JOSÉ 7,0891
….9589. S0591….958902 CAPARROS MARTÍNEZ, ISABEL MARÍA 6,7813
….3682. S0591….368213 COSTA HERNÁNDEZ, CAROLINA 6,7210
….6044. S0591….604402 CEGARRA GONZÁLEZ, JUAN 6,7206
….4260. S0591….426024 SARMIENTO SARABIA, MARÍA PILAR 6,6390
….3020. S0591….302068 PALAZÓN VIDAL, EVA MARÍA 6,6377
….5646. S0591….564668 VALERA REALES, MARÍA ROSARIO 6,4593
….9808. S0591….980857 FERNÁNDEZ PASTOR, Mª ISABEL 6,4267
….4741. S0591….474146 MÉNDEZ LORENTE, ANTONIO JOSÉ 6,4061
….4672. S0591….467268 NAVARRO MARTÍNEZ,FRANCISCA 6,3846
….4247. S0591….424768 RUPÉREZ MORENO, CARMEN 6,2773
….1222. S0591….122224 GARCÍA HERNÁNDEZ, MARGARITA 6,2396
….1626. S0591….162646 MARTÍNEZ CAMPOS, ROSA MARÍA 6,2185
….7942. S0591….794246 CUELLO GARCÍA, JOSÉ 6,0182
….5148. S0591….514846 GARCÍA SALMERÓN, MARÍA JOSÉ 5,9078
….2138. S0591….213846 LÓPEZ SANTA, MARÍA DEL MAR 5,8768
….1872. S0591….187235 MOLINA LORENTE, BEATRIZ 5,8465
….9549. S0591….954902 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, DIEGO CÉSAR 5,7962

ESPECIALIDAD: 223 PRODUCCIÓN EN ARTES
                                       GRÁFICAS

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….7626. S0591….762668 GARCÍA SANRAFAEL, JUAN CARLOS 7,5970
….2925. S0591….292546 CUENCA PIQUERAS, GLORIA 6,9161

ESPECIALIDAD: 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….3656. S0591….365646 DE GEA DÍAZ, LAURA 9,0538
….2404. S0591….240424 GORRETO ORENES, DAVID 8,4289
….8819. S0591….881902 SÁEZ BLÁZQUEZ, ESTER SONSOLES 8,2281
….0203. S0591….020335 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MªELENA 8,1059
….1567. S0591….156746 LOZANO CARRILLO,ELISABET 7,9594
….1728. S0591….172824 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ROSARIO ISABEL 7,8570
….5378. S0591….537868 MORILLA FERNÁNDEZ,Mª ÁNGELES 7,8188
….3910. S0591….391068 ESCUDERO FERNÁNDEZ, MARÍA ELENA 7,5463
….8090. S0591….809035 MARTÍNEZ GIMENO, SUSANA 7,3380
….2920. S0591….292068 RÓDENAS SERRANO, RUTH 7,1490

ESPECIALIDAD: 226 SERVICIOS DE RESTAURACIÓN
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….5500. S0591….550057 ANDREO BERMEJO, ANA BELÉN 8,6664
….9422. S0591….942202 GALLEGO SIMÓN, PATRICIO 7,7417
….5814. S0591….581424 AGREDA ARMIJOS, VIVIANA ELIZABETH 5,7340
….2040. S0591….204068 MARTÍNEZ GARCÍA,ANTONIO 5,6563

NPE: A-111018-6093



Página 25331Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….8059. S0591….805957 RODRÍGUEZ ROGEL ,ALICIA 4,4900

CUERPO: 0594 CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES 
ESCÉNICAS
ESPECIALIDAD: 415 GUITARRA FLAMENCA

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….7860. S0594….786068 CAPISCOL PEGÁLAJAR, FRANCISCO JAVIER 8,8963

ESPECIALIDAD: 423 PIANO
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….8172. S0594….817268 SIERRA ROBLES, JOSÉ ÁNGEL 7,8311
….4762. S0594….476246 RODRÍGUEZ GARCÍA, VÍCTOR 7,7319
….5970. S0594….597024 GÁLVEZ JIMÉNEZ, ALBA 7,0725
….8684. S0594….868468 FERNÁNDEZ SOTOS, ALICIA 7,0679

ESPECIALIDAD: 464 REPERTORIO CON PIANO PARA
                                       DANZA

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

….2559. S0594….255902 CHICANO PÉREZ, JOSÉ LUIS 9,2050
….3370. S0594….337024 LÓPEZ CORDÓN, SERGIO 8,6575
….8697. S0594….869746 CUMPLIDO MORALES, CARLOS 6,1744

ESPECIALIDAD: 465 CANTE FLAMENCO
Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados

NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….5671. S0594….567113 CANTERO DÍAZ, RAQUEL 6,1039

CUERPO: 0595 CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y 
DISEÑO
ESPECIALIDAD: 515 FOTOGRAFÍA

Acceso: 1 y 2 Acceso libre y reserva discapacitados
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación
….1622. S0595….162202 CANA FUENTES, RICARDO 8,1839

NPE: A-111018-6093



Página 25332Número 236	 Jueves, 11 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO II 
 

 

CUERPO: 0590 

 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

 
  ESPECIALIDAD: 011 INGLÉS  
 Acceso: 1 Acceso Libre y reserva de discapacitados  
NIF Nº Reg.Personal Apellidos y nombre Puntuación 
….4200. 

 

S0590….420057 

 

ALCAIDE NORTES, MARÍA DEL CARMEN 

 

5,1566 

 
 

NPE: A-111018-6093


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8422/2018	Resolución de 28 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre recuperación del 25 por ci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8768/2018	Orden de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores de 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8390/2018	Decreto n.º 196/2018, de 26 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Bus Línea 5 S.L para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a las concesiones MUR-
	8806/2018	Decreto n.º 201/2018, de 3 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la casa ubicada en el conjunto histórico artístico de Lorca, declarado bien de interés cultural, sita e
	Consejería de Presidencia
	8435/2018	Resolución de 1 de octubre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	Consejería de Hacienda
	Entidad Pública Empresarial Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	8767/2018	Resolución de 5 de octubre de 2018, del Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se publica el acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, en su sesión 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8174/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8741/2018	Orden de 4 de octubre de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva a Federaciones, Asociacion
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8835/2018	Extracto de la Resolución de 4/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Costa Rica y Panamá.
	8836/2018	Extracto de la Resolución de 4/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Direc
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8416/2018	Convenio entre la Comunidad autónoma de la Región de murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destin
	8415/2018	Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración de fecha 21 de julio de 2016, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Murcia pa
	8417/2018	Convenio de colaboración tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, y las entidades locales de la Región de Murcia para re
	8838/2018	Corrección de errores del extracto de la convocatoria de la Orden de 2 de octubre de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	8414/2018	Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas del servicio especializado de centro de día en el sector de personas mayores y por la que se determina el precio de las mismas.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8300/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 7.200 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300210640
	Consejería de Turismo y Cultura
	8452/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, a favor de las Salinas Reales de 
	8453/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona paleontológica, a favor de la Sima de las Palomas del Cabe
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	8136/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción, declaración 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8611/2018	Información pública de expediente de concesión de aguas subterráneas por modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas. Expte. APS-25/2017.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	8347/2018	Procedimiento ordinario 1.163/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	7891/2018	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 227/2017.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8407/2018	Procedimiento ordinario 317/2018.
	8408/2018	Despido/ceses en general 83/2018.
	8409/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 35/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	8405/2018	Procedimiento ordinario 117/2018.
	8406/2018	Despido objetivo individual 818/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	8264/2018	Procedimiento 762/2015.
	De lo Social número Seis de Alicante
	8265/2018	Ejecución de titulos judiciales 77/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8337/2018	Aprobación inicial de modificación de la relación de puestos de trabajo de los Servicios Sociales Municipales.
	Aledo
	8404/2018	Aprobación y exposición pública del padrón del impuesto sobre actividades económicas de 2018, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	Bullas
	8449/2018	Aprobación inicial de la modificación del presupuesto n.º 15, mediante transferencia de crédito de distinta vinculación jurídica.
	Cehegín
	8556/2018	Delegación de funciones del Alcalde para celebración de boda civil.
	Ceutí
	8392/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal Regulador del Registro General de Facturas y Facturas Electrónicas.
	Los Alcázares
	8134/2018	Delegación de funciones de Alcaldía
	Moratalla
	8412/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local.
	Torre Pacheco
	8840/2018	Convocatoria del Ayuntamiento de Torre Pacheco y bases especificas de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas, para fomento, practica y desplazamientos del deporte, temporada 2017-2018, Decreto 1675-18.
	Totana
	8376/2018	Aprobado inicialmente el expediente n.º 5/2018 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-10T13:10:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



